МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

22.12.2021                                                                                               № 531

Об итогах защиты индивидуальных проектов

учащимися 9-х классов

В целях установления уровня сформированности метапредметных результатов

обучения в рамках проектной и учебно-исследовательской деятельности учащихся 9-х

классов в условиях реализации федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования 27 ноября и 12 декабря 2021 года состоялась

защита индивидуальных проектов. В защите приняли участие 43 человека под

руководством 9 педагогов.

По результатам защиты индивидуальных проектов был определен уровень

сформированности метапредметных результатов каждого ученика (Приложение №1). К

работе в качестве экспертов были привлечены педагоги школы. На каждую работу

учащегося руководителем была составлена рецензия. Список педагогов, ставших

руководителями проектов, и количество школьников представлено в таблице 1:

Таблица 1

№ ФИО педагога Предмет Количество

работ

Кол-во учащихся, получивших

высокий

уровень

повышенный

уровень

базовый

уровень

1 Лекомцева Н.П. психология 3 3

2 Соколов А.Н. технология 1 1

3 Соломина М.В. ИЗО 2  1 1

4 Киреева Т.В. физика 1  1

5 Левенцева Т.А. англ. язык 1  1

6 Селявина О.В. математика 3 3

7 Кузнецова С.М. русский язык 1  1

8 Иванова Л.И. англ. язык 2 2

9 Сапегина Е.А. технология 11 4 6 1

Каждый проект прошел внутреннюю и внешнюю экспертизу.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты защиты индивидуальных проектов учащихся

(Приложение 1).

2. Отметить качественную подготовку к защите индивидуальных проектов

учащихся в условиях реализации ФГОС ООО педагогов-руководителей проектов и

объявить им благодарность.

3. Классным руководителям 9-х классов ознакомить учащихся и их родителей с

результатами защиты индивидуальных проектов до 20.12.2021.

4. Заместителю директора Кудряшовой Т.В.:

4.1. Взять на контроль работу классных руководителей нынешних 8-х классов и

учителей-предметников по организации проектной деятельности учащихся.

4.2. Скорректировать план мероприятий по реализации проектной деятельности

учащихся 9-х классов в условиях реализации ФГОС ООО в 2022-2023 учебном году.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Г.А.Сергеева

Приложение 1

к приказу директора

от 22.12.2021 № 531

Результаты защиты индивидуальных проектов учащихся

№

п/п

Ф.И. учащегося класс Тема проекта Ф.И.О.

руководителя

Результат-

Уровень

сформирован

ности

метапредметн

ых

результатов

1.

Агеева Александра

9а Рост и развитие огурца посевного

(Cucumis satious) в комнатных

условиях

Умурзакова

М.А.

высокий

2.  Ванслов Владимир 9а Декоративный светильник Соколов А.И. базовый

3.  Васильев Дмитрий 9а Катушка Тесла Киреева Т.В. высокий

4.
Виниченко Дарья

9а Вязание крючком. Игрушка

«Мишка»

Сапегина Е.А. базовый

5.
Луничкин Даниил

9а Создание игры в жанре

«Платформер»

Сапегина Е.А. базовый

6.
Некрасова Алѐна

9а Исследовательская работа

«Стиральные порошки»

Селявина О.В. базовый

7.
Попов Виталий В.

9а Творческий проект «Куриная

грудка в соусе терияки»

Иванова Л.И.
базовый

8.  Ревякин Владимир 9а Заливная пицца Иванова Л.И. базовый

9.  Симонова Варвара 9а Создание логотипа для пекарни Назаров И.С. базовый

10.  Слободян Алексей 9а Машина из пластиковой бутылки Соколов А.Н. базовый

11.
Шатов Дмитрий

9а Творческий проект «Да будет

свет!»
Соколов А.Н. базовый

12.  Шахтарин Никита 9а Мини-воздушный компрессор Киреева Т.В. высокий

13.  Галимова Фаина 9б

14.
Голубева Юлия

9б Творческий проект «Новогодние

игрушки»
Сапегина Е.А.

базовый

15.  Данилов Даниил 9б Влияние курения на организм Данилова О.В. базовый

16.
Ильина Александра

9б Методы борьбы со школьным

стрессом
Лапина Л.Г.

базовый

17.  Клодницкая Лолита 9б Валяние из шерсти «Енот» Сапегина Е.А. базовый

18.  Мерзлякова Аделина  9б Плетение из бисера Мерзлякова М.Б. базовый

19.
Меркурьева Ульяна

9б Творческий проект «Вязаная

шапка»
Сапегина Е.А

базовый

20.  Мысник Владислав 9б Кухонная подставка для ножей Петрова В.И. высокий

21.  Петров Роман ОВЗ 9б

22.
Петрова Полина

9б Творческая мастерская.

«Джоконда».
Казнова К.В.

базовый

23.  Прохновский

Владимир

9б

24.
Смирнов Кирилл

9б Газированная вода – мифы и

легенды
Селявина О.В.

базовый

25.  Тележкин Святослав 9б Автомобиль и экология Кузнецова С.М. базовый

26.  Фролов Григорий  9б

27.  Хамидуллина

Анастасия

9б Творческий проект «Ваза с

цветами из вторичного сырья»
Сапегина Е.А.

базовый

28.  Цветков Михаил  Искусственный интеллект Кузнецова С.М. базовый

29.  Ядешко Даниил

30.  Байбородова

Кристина

9в Создание коллажа по теме «Мой

любимый класс»
Попова С.В.

базовый

31.  Грунская София 9в Топиарий «Кофейное дерево» Сапегина Е.А. базовый

32.  Демчук Михаил 9в Эволюция ламп Соколов А.Н. повышенный

33.  Красковский Артѐм 9в История изготовления стекла Соколов А.И. базовый

34.  Матвеева Мария А. 9в Кляксография. Что это такое? Соломина М.В. высокий

35.  Писцов Демьян 9в Бюджет семьи Соколов А.И. базовый

36.  Рогов Матвей 9в Майонез для моей семьи Селявина О.В. базовый

37.
Свиридова Валерия

9в Творческий проект «Вязаная

сумка»
Сапегина Е.А.

базовый

38.
Сметанина Варвара

9в Творческий проект «Вязаная

сумка»
Сапегина Е.А.

базовый

39.

Топоркова Юлия

9в Создание абстрактных

фотоколлажей в программе

Photoshop

Попова С.В.

повышенный

40.

Утева Арина

9в Особенности поведения

подростков: акцентуация

характера

Лекомцева Н.П.

высокий

41.  Цибко Виктор 9в Разработка видеоигры Попова С.В. повышенный

42.
Черникова Каролина

9в Вязаная мягкая игрушка «Котенок

Персик»
Сапегина Е.А.

базовый

43.  Щапова Анна 9в Декоративное панно «Весна» Сапегина Е.А. повышенный

44.  Щеглова Полина 9в Вязаная сумка Сапегина Е.А. базовый